
UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ Y TẾ 
 

Số:         /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nam, ngày         tháng 8 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về nước sạch 

sử dụng cho mục đích sinh hoạt tại Công ty TNHH Xây dựng Đồng Tâm 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH HÀ NAM 

 

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ Quy 

định về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;  

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 05/VBHN-BYT ngày 06/6/2022 của Bộ Y tế về 

việc ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất 

lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt; 

Căn cứ Quyết định số 58/2022/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh 

Hà Nam về việc ban hành kỹ thuật Quy chuẩn địa phương về chất lượng nước 

sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Quyết định số 09/2016/QĐ-UBND ngày 25/4/2016 của UBND tỉnh 

Hà Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở 

Y tế tỉnh Hà Nam; Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của 

UBND tỉnh Hà Nam về việc sửa đổi điểm a, khoản 2, Điều 3, Quyết định số 

09/2016/QĐ-UBND; 

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-SYT ngày 27/02/2023 của Sở Y tế về việc phê 

duyệt Chương trình, Kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra y tế năm 2023; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà Nam về 

việc ban hành Quyết định Kiểm tra về việc chấp hành pháp luật về chất lượng 

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tại Công ty TNHH Xây dựng Đồng 

Tâm tại Tờ trình số 192/TTr-KSBT ngày 02/8/2023. 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiểm tra về việc chấp hành pháp luật về chất lượng nước sạch sử 

dụng cho mục đích sinh hoạt đối với Công ty TNHH Xây dựng Đồng Tâm (MST: 

0700100017), địa chỉ tại xã Thanh Thủy, huyện Thanh Liêm, tỉnh Hà Nam. 

Thời hạn kiểm tra: 30 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định Kiểm tra. 

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2022 đến ngày 30/6/2023; thời kỳ trước và 

sau thời kỳ kiểm tra nếu có liên quan. 



2 

 

Điều 2. Thành lập Đoàn Kiểm tra gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Trần Đắc Tiến, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà 

Nam - Trưởng đoàn; 

2. Ông Phạm Bá Phong, Trưởng Khoa Sức khỏe môi trường - Y tế trường 

học, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà Nam - Phó Trưởng đoàn; 

3. Bà Nguyễn Thị Lan, Viên chức Khoa Sức khỏe môi trường - Y tế trường 

học, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà Nam - Thành viên;  

4. Bà Đồng Thị Thục Hằng, Viên chức Khoa Sức khỏe môi trường - Y tế 

trường học, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà Nam - Thành viên; 

 6. Ông Nguyễn Trung Thành, Viên chức Khoa Xét nghiệm - Chẩn đoán hình 

ảnh thăm dò chức năng, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà Nam - Thành viên. 

Điều 3. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ, quyền hạn:  

Xây dựng Kế hoạch kiểm tra và tiến hành kiểm tra theo Kế hoạch kiểm tra; 

trường hợp phát sinh nội dung nằm ngoài kế hoạch, Trưởng đoàn kiểm tra báo 

cáo Lãnh đạo Sở Y tế xem xét, quyết định. 

Giao Trưởng đoàn kiểm tra: Chủ trì xây dựng Kế hoạch kiểm tra; lãnh đạo, 

chỉ đạo Đoàn kiểm tra thực hiện Kế hoạch kiểm tra theo quy định của pháp luật; 

thực hiện chế độ thông tin, báo cáo khi kết thúc thời hạn kiểm tra và báo cáo đột 

xuất theo yêu cầu của Lãnh đạo Sở Y tế. 

Trưởng đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Trung tâm Kiểm soát bệnh 

tật tỉnh Hà Nam để phục vụ cho hoạt động kiểm tra. 

Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà Nam lấy mẫu, thực hiện thử 

nghiệm hoặc gửi mẫu thử nghiệm các thông số chất lượng đối với nước sạch trong 

quá trình kiểm tra nếu cần thiết.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 5. Các ông, bà: Chánh Thanh tra Sở Y tế; Trưởng phòng Tổ chức-Hành 

chính Sở Y tế; Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà Nam; Thủ trưởng 

cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan; các ông, bà có tên tại Điều 2 và 

Công ty TNHH Xây dựng Đồng Tâm chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Giám đốc Sở (để b/c); 

- Phòng HC-TC (để đăng cổng TTĐT của Sở); 

- Lưu: VT, TTrS. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trương Thanh Phòng 

 


		2023-08-04T09:48:12+0700


		2023-08-04T11:04:23+0700


		2023-08-04T11:04:23+0700


		2023-08-04T11:04:23+0700




